
MUNICIPIO DE GUAIRA 

1 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 202 2023 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 22 de dezembro de 2023 às 08:00 
Data da Realização: 23 de janeiro de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES 
Ao(s) 23 dia(s) do mês janeiro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Nelson Pereira da Silva Neto e Ademilson 
Gonçalves da Silva, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO.. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 
JULIANO BATISTA 

VIDEIRA 
(17) 9198-9771 ases.licitacoes@gmail.com 

ANTONIO CARLOS DE LIMA 
JUNIOR BARRETOS LTDA 

17.965.284/0001-53 antonio carlos lima junior (17) 3322-3777 atendimento@limacool.com.br 

SAFE CLEAN DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS E SERVICOS 
LTDA 

 
37.518.741/0001-79 

GILSON FRANCISCO 
DOS REIS 

 
(15) 99242-3584 

 
raijocamello@gmail.com 

SERVIZI BRASIL 
TERCEIRIZACAO LTDA 

01.497.724/0001-55 
ESTEVAO BRAIDO 

VIEIRA 
(11) 2690-1178 licitacoes@servizibrasil.com.br 

IMUNI - SAUDE AMBIENTAL 
LTDA 

47.515.523/0001-34 
FILIPE SANTOS ALVES 

DE ARAUJO 
(16) 39762-0001 felipe@imuni.com.br 

ODIRLEI R. D. GERIM 
REFRIGERACAO 

06.697.476/0001-00 
ODIRLEI RODRIGO 
DONIZETE GERIM 

(17) 3231-5120 mibsuttonlicita@hotmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Lote 1: 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: 21.936.366 JULIANO BATISTA VIDEIRA 
 

Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 179.999,60 R$ 214.707,50 -R$ 34.707,90 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA VIDEIRA 21.936.366/0001-47 Sim R$ 212.920,00 R$ 179.999,60 

ANTONIO CARLOS DE LIMA JUNIOR 
BARRETOS LTDA 

17.965.284/0001-53 Sim R$ 209.115,00 R$ 181.900,00 

SAFE CLEAN DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS E SERVICOS LTDA 

37.518.741/0001-79 Sim R$ 198.016,35 R$ 187.800,00 

SERVIZI BRASIL TERCEIRIZACAO 
LTDA 

01.497.724/0001-55 Sim R$ 214.707,50 R$ 213.100,00 

IMUNI - SAUDE AMBIENTAL LTDA 47.515.523/0001-34 Sim R$ 213.163,10 R$ 213.163,10 

ODIRLEI R. D. GERIM REFRIGERACAO 06.697.476/0001-00 Sim R$ 214.707,50 R$ 214.707,50 

 

Item 1: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva (higienizaçãoe limpeza)em aparelhos de ar condicionado capacidade 
de 12.000 BTUs. 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 50,00 R$ 6.000,00 R$ 5.250,00 

 
Item 2: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva (higienizaçãoe limpeza)em aparelhos de ar condicionado capacidade 
de 18.000 BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:ases.licitacoes@gmail.com
mailto:atendimento@limacool.com.br
mailto:raijocamello@gmail.com
mailto:licitacoes@servizibrasil.com.br
mailto:felipe@imuni.com.br
mailto:mibsuttonlicita@hotmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

2 

 

 

 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 630,00 R$ 74.970,00 R$ 65.520,00 

 

Item 3: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva (higienizaçãoe limpeza)em aparelhos de ar condicionado capacidade 
de 30.000 BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 320,00 R$ 35.840,00 R$ 33.280,00 

 
Item 4: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva (higienizaçãoe limpeza)em aparelhos de ar condicionado capacidade 
de 60.000 BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 15,00 R$ 1.545,00 R$ 1.530,00 

 
Item 5: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva/troca de peças em aparelhos de ar condicionado capacidade de 12.000 
BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 50,00 R$ 5.450,00 R$ 5.200,00 

 
Item 6: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva/troca de peças em aparelhos de ar condicionado capacidade de 18.000 
BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 315,00 R$ 34.335,00 R$ 32.760,00 

 
Item 7: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva/troca de peças em aparelhos de ar condicionado capacidade de 30.000 
BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 150,00 R$ 19.800,00 R$ 15.523,50 

 
Item 8: Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva/troca de peças em aparelhos de ar condicionado capacidade de 60.000 
BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 15,00 R$ 1.725,00 R$ 1.545,00 

 

Item 9: Contratação de empresa especializada para instalação de aparelhosde ar condicionado capacidade de 12.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 30,00 R$ 6.180,00 R$ 3.089,70 

 

Item 10: Contratação de empresa especializada para instalação de aparelhosde ar condicionado capacidade de 18.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 30,00 R$ 7.140,00 R$ 3.120,00 

 

Item 11: Contratação de empresa especializada para instalação de aparelhosde ar condicionado capacidade de 30.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 30,00 R$ 6.810,00 R$ 3.090,00 

 

Item 12: Contratação de empresa especializada para instalação de aparelhosde ar condicionado capacidade de 60.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 15,00 R$ 3.990,00 R$ 1.545,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

3 

 

 

 
Item 13: Contratação de empresa especializada para desinstalação e retirada de aparelhosde ar condicionado capacidade de 12.000 BTUs 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 30,00 R$ 3.030,00 R$ 2.846,40 

 

Item 14: Contratação de empresa especializada para desinstalação e retirada de aparelhosde ar condicionado capacidade de 18.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 30,00 R$ 3.060,00 R$ 2.850,00 

 

Item 15: Contratação de empresa especializada para desinstalação e retirada de aparelhosde ar condicionado capacidade de 30.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 15,00 R$ 1.605,00 R$ 1.425,00 

 

Item 16: Contratação de empresa especializada para desinstalação e retirada de aparelhosde ar condicionado capacidade de 60.000 BTUs 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

21.936.366 JULIANO BATISTA 
VIDEIRA 

21.936.366/0001-47 Sim 15,00 R$ 1.440,00 R$ 1.425,00 

 

 
 
 
 
 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 214.707,50 

Somatória dos Valores Finais: R$ 179.999,60 

Diferença Total: -R$ 34.707,90 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 6 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 

Duração total do processo: 1 dias 6 horas e 14 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 14:14, do dia 23 de janeiro de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 

 

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES 

 
 
 

 

Equipe de Apoio: Nelson Pereira da Silva Neto 

 

 

 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 


